
有効求人倍率

百貨店売上高

市内公示地価

外国人観光客

市税収入

市債残高

職員人件費

市長給料

市長退職金

外郭団体数

生活保護費

教育関連予算

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

2011 年

0.68 倍

8 , 0 1 4 億円

44 万円 / ㎡

158 万人

6,361 億円

4兆 9,993 億円

2,327億円

128万円

3,953 万円

72 団体

2,978 億円

67 億円

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

2016 年

2017 年

2017 年

2017 年

2016 年

2016 年

2017 年

2017 年

2017 年

2017 .
10.1現在

2016 年

2017 年

1.42倍

8 , 0 9 7 億円

63万円 / ㎡

1111万人(速報値）

6,595 億円

4兆 2,768億円

1,932 億円

100万円

0円

26団体

2,869億円

483億円

大幅改善！

好転！

大幅増！

激増！

アップ！

7,225億円削減！

395億円削減！

22%カット！

100%カット！

6割削減！

109億円減少！

大幅拡大！

議会改革は進まず・・・。

市会議員報酬 2011年 77 万円 ➡ 2018 年 77万円 変わらず！！

市会議員定数 2011年 ➡
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0.68 倍
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2016 年

2017 年

2017 年
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2017 .
10.1現在

2016 年

2017 年

1.42倍

8 , 0 9 7 億円

63万円 / ㎡

1111万人(速報値）

6,595 億円

4兆 2,768億円

1,932 億円

100万円

0円

26団体

2,869億円

483億円

大幅改善！

好転！

大幅増！

激増！

アップ！

7,225億円削減！

395億円削減！

22%カット！

100%カット！

6割削減！

109億円減少！

大幅拡大！

市会議員報酬 2011年 万円 ➡ 2018 年 万円 変わらず！！

市会議員定数 2011年 ➡ 進まず！！86 名 83 名に削減2019 年から

2010年 102 万円

橋下市長就任時（2011年） 維新の改革効果橋下市長就任時（2011年） 維新の改革効果

維新の改革が始まる前の
市会議員報酬は・・・


